关于举办2009年春季四川省
《思想品德》教材衔接自贡地区培训会的通知
各直属中学、各区县教研室：

根据四川省教育厅有关规定，从2009年春季开始，我省基础教育课程改革实验区凡原使用陕西人民教育出版社出版的初中《思想品德》教材的市（州）、县（市、区），一律改用教育科学出版社出版的初中《思想品德》教材。为保持思想品德课程的稳定性和延续性，保障课堂教学的顺利进行，帮助各区县教研员和教师掌握教科版《思想品德》教材的编写思路、整体框架、内容安排和教学方法，做好教科版《思想品德》教材与原使用的陕人教版《思想品德》教材之间的衔接工作，实现教材更换的平稳过渡，根据四川省教育厅和四川省教科所2008年12月17日至19日在成都举行的我省2009年春季《思想品德》教材衔接培训会的有关精神，经研究，决定于2009年1月17日举办2009年春季四川省《思想品德》教材衔接自贡地区培训会，现将有关事宜通知如下：

一、参会人员

我市各直属中学、四区两县《思想品德》教研员和骨干教师。凡是2个名额的单位最好七、八年级各1人，各区县确保各自中心学校1人。名额分配见附件一。

二、日程安排和会议内容
上午9：00报到。
上午9：30—11：30开幕式及通识培训。主讲：市教科所邱邦龙
下午2：00—3：30教科版教材七年级下册教学重点及建议。主讲：大安区宋仕明
下午3：50—5：20教科版教材八年级下册教学重点及建议。主讲：自井区黄琼英
三、培训方法

讲座式、讨论式和个案分析式相结合。

四、报到及培训地点

自贡市绿盛学校（自贡市汇东绿盛家园）

五、其他

1、此次培训不收会务费，与会人员的伙食统一安排。交通费回单位报销。
2、请各直属中学、各区县教研室于2009年1月8日前将参会人员报名表（见附件二）发至邱邦龙的电子邮箱892109361@qq.com（联系电话：13990009269，8125771）

附件一：2009年春季自贡市《思想品德》教材衔接培训会名额分配表

	单位
	名额
	单 位
	名额
	单位
	名额

	自贡一中
	2
	自流井区
	8
	富顺县
	20

	蜀光中学
	2
	大安区
	17
	富顺一中
	1

	自贡28中
	2
	沿滩区
	17
	富顺二中
	1

	解放路中学
	2
	贡井区
	14
	荣县
	19

	旭川中学
	2
	高新区
	4
	荣县中学
	1

	                                              共计112人

附件二：2009年春季自贡市《思想品德》教材衔接培训会报名表

	序号
	姓名
	性别
	单位
	职务/职称
	联系电话
	电子邮箱

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

自贡市教育科学研究所

                   二○○八年十二月二十六日
PAGE
2